Проект № ______
вносит Глава
города Переславля-Залесского

[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

_____________ 2021 года		      № _____
г. Переславль-Залесский
О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 28.01.2021 № 1; от 18.03.2021 № 27; от 22.04.2021 № 40; от 19.05.2021 № 43, от 29.07.2021 № 61, от 30.09.2021 № 78; от 28.10.2021 № 87) следующие изменения:
	1) пункты 1 и 2  решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее – бюджет городского округа) на 2021 год:
- общий объем доходов – 2 394 877 043 рубля 56 копеек;
- общий объем расходов – 2 481 393 628 рублей 84 копейки;
- дефицит – 86 516 585 рублей 28 копеек.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2022 и 2023 годов:
на 2022 год:
- общий объем доходов – 1 914 432 247,00 рублей;
- общий объем расходов – 1 972 823 213,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 14 597 742,00 рубля;
- дефицит – 58 390 966,00 рублей;
на 2023 год:
- общий объем доходов – 1 936 519 286,00 рублей;
- общий объем расходов – 1 996 403 736,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 29 942 226,00 рублей;
- дефицит – 59 884 450,00 рублей.»;
	2) пункты 5-7  решения изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:
- в 2021 году в сумме 337 779 579 рублей 91 копейка;
- в 2022 году в сумме 295 834 983 рубля;
- в 2023 году в сумме 314 334 614 рублей.
 	6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств:
[bookmark: _GoBack]- в 2021 году в сумме 2 327 980 393 рубля 88 копеек;
- в 2022 году в сумме 1 902 037 408 рублей;
- в 2023 году в сумме 1 931 679 768 рублей.
7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств:
- в 2021 году в сумме 153 413 234 рубля 96 копеек;
- в 2022 году в сумме 33 781 742 рубля;
- в 2023 году в сумме 34 781 742 рубля.»;
	3) пункты 9 и 10 решения изложить в следующей редакции:
«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Переславля-Залесского:
- в 2021 году в сумме 113 930 663 рубля 62 копейки;
- в 2022 году в сумме 97 648 540,00 рублей;
- в 2023 году в сумме 103 127 037,00 рублей.
«10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
в 2021 году - в сумме 1 749 342 868 рублей 24 копейки;
в 2022 году - в сумме 1 330 522 586 рублей;
в 2023 году - в сумме 1 337 674 780 рублей.»;
	4) приложения 4,5,7,8, 9,10, 11, 13,14 решения изложить в следующей редакции согласно приложениям 1-9 к настоящему решению.
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
	3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

		Глава города
Переславля-Залесского

                               И.Е. Строкинова

	Председатель Переславль-Залесской
городской Думы

                                      С.В. Корниенко

Согласовано:
Начальник Управления финансов
Администрации города Переславля-Залесского	                                                Е.А. Соловьева

Начальник юридического управления
Администрации города Переславля-Залесского	                          		Е.В. Николаева

image1.wmf